
9. Laos og Cambodia - to af Mekongflodens gaver

I denne farvelade fra Sydøstasien kæmper blomster,
templer, paladser, munkedragter og sarongs om
førsteprisen i farvepragt.
Livet leves i, på og ved Mekongfloden og udfolder sig
i et levende og aktivt liv med små åbne værksteder,
vandrende og sejlende butikker og maleriske gade-
køkkener.

Baggrunden dannes af de gråbrune pælehuse af bambus-væv og palmebladsflet -
med bøfler, kalkuner og zebukvæg i baghaven.

Historiens vingesus rammer os stærkt og barskt - dels ved synet af de pragtfulde
templer i junglen omkring Angkor Wat - dels ved de grusomme beretninger om De
Røde Khmer’s rædselsregime.

10. Island - naturens overdådige kunstkammer

Det er her, vandet både løber nedad i hvirvlende fosser og springer
op i røg og damp som trold af en æske - eller måske kaster sig i
havet som fantasifulde isklodser.

Det er her glødende stenmasser vælder ud af jordens indre og
størkner til farveorgier i gylden-rød-gule nuancer eller danner
skulpturer fra en jættebilledhuggers værksted.
Set er her, jordskorpen er dækket af hvide snebræer, dybsorte
askemarker, grå lavaknolde, irgrønt græs eller brogede urtetæpper.

Island er bare en Fantastisk Flot Farvesymfoni.

11. Peru og Bolivia
En levende billedfortælling i en smuk farvesymfoni

I Peru møder vi den imponerende Inka-kulturs mægtige
ruinkompleks i Andeskædens maleriske kulisser.

I både Bolivia (La Paz) og Peru følger vi nutidens indianer-
samfund - på byernes markedspladser og i deres små landbrug
- på højsletten, i bjerglandsbyerne og i regnskoven.

Vi oplever junglens mystik og frodighed samt Andesbønder-
nes kamp for at fravriste de smukke omgivelser en afgrøde -

det være sig kartofler eller coca.

De ældre foredrag om Borneo, Vietnam og Tibet kan stadig fås.
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1. Iran - Farverig arkitektur og “Sorte” kvinder

Vi møder eventyrlig persisk og islamisk bygningskunst og
skønne haver i ørkenens frodige oaser.
Som kontrast til farverige kakkelvægge og bazarenes mønstre-
de tæpper og silkestoffer, har vi grupper af smukke kvinder
indhyllet i sort som udtryk for det barske præstestyres strenge
krav.
Vi kan glæde os over flotte billeder, mens vi må lægge ører til
en grum nutidshistorie.

2. Guatemala - Med festoptog i mayaernes bjergbyer

Mayaerne i Guatemala har i sjæl-
den grad formået at holde fast i
deres maleriske dragter og skikke,
trods århundreders forfølgelse og
undertrykkelse.
I Guatemala er det muligt at følge
mayaernes fantastiske kulturrejse
gennem junglen med mægtige ruin-
komplekser af templer og paladser,
til nutidens farverige markeder og

religiøse optog i fjerne bjergbyer.
Vi oplever endda to store højtidsdage omkring “Alle Helgen” og “De Dødes Dag”, hvor
mayaernes sans for farver og mønstre eksploderer på gader og kirkegårde.

3. Indiens farverige provins: Rajasthan

I Nordindien er det de mere ørkenagtige farver, der domi-
nerer landskabet. Til gengæld lyser, gløder og stråler kvin-
dernes sarier som juveler i gademiljøet. Det samme gør
stormogulernes paladser i hel bogstavelig forstand. Vi
besøger storslåede bygningskomplekser af enorm størrelse og
bor iblandt selv på gamle fyrsteslotte. Vi blander os med pilgrimme ved den hellige
Gangesflod. Vi er endda på fotojagt efter den store indiske tiger, mens solen står op
over savannen.

4. Bangladesh - Et farverigt miljø

Ord og billeder fortæller om et ukueligt folks hverdag på
land og i by. Det bliver et malerisk møde, for her leves
livet uden nutidig indblanding i klædedragt, landsbyboli-
ger og arbejdsredskaber.
Vi drikker te på lerstampede gårdspladser, mellem
stråtækte hytter og spiser middag i flettede bambushjem,
hvor lækre retter er tilberedt på gulvet over åben ild.
Vi lader os transportere rundt af billedrige - let pjaltede

cykeltaxier i broget mangfoldighed. Vi bor endda et par nætter i lerhuse med geder
og høns rumsterende omkring vandposten.

5. Burma - Jadelandet med de gyldne pagoder

Burma er endnu ikke rigtigt et rejseland, men vil
sikkert blive det. Landet har utrolig meget at byde på -
først og fremmest de hundredvis af klostre og templer
med enorme guldbelægninger og fornemme teaktræ-
sudsmykninger - samt et væld af guldfigurer i stor
størrelse af Buddah, løver eller træer m.m.
Det farverige folkeliv med brogede markeder og
religiøse ceremonier er også en øjenlyst. - Landsbyer
med bøfler, okser og maleriske hytter er næsten lige så pitorekse, som de pælebyer,
der i bogstavelig forstand gror op af Inle-søen.
Politisk er Burma et militætdiktatur. Det er ikke nogen køn historie, men den skal
ikke forbigås i tavshed, mens billederne afslører alle de underskønne synsindtryk.

6. Patagonien og Ild-landet - legendernes bosted.

Vi er på sydspidsen af Sydamerika. Her er langt mellem
byerne og ikke altid mange spor af menneskelig virk-
somhed.
Til gengæld er vi mellem flokke af sæler og lamaer - og
mængder af pingviner.
Vand og land danner i fællesskab overdådige landskabs-
symfonier, hvor gletsjere og isbjerge minder os om, at
der kun er få hundrede kilometer til Antarktis.
Bjerge og søer, stepper og jungler giver floraen skiften-
de vilkår.
Vi hører om gamle indianerkulturer, legendariske gauchoskikke og indvandrenes
vilkår, mens vi forspiser os i store bøffer.

7. Ecuador og Galapagos-øerne

Vi møder Amazoneregnskovens mystik med et overdådigt
plantesamfund samt indianerhytter og medicinmænd. Vi ser
de imponerende Andesbjerges kultursamfund udfolde sig i
farverigt markedsliv og natlige langfredagsoptog. Men først
og fremmest gælder det nærkontakten med den helt specielle
dyreverden på de dramatiske skildpadde-øer.

8. Dyresafari i Karen Blixens fodspor

På denne rejse gennem 5 nationalparker i Kenyas
Højland møder vi et væld af savannens store dyr på helt
nær hold i det flotte landskab. Dertil kommer eksotiske
besøg i legendariske masai-landsbyer. De meget smukke
billeder giver et levende indtryk af den forunderlige
verden, som Karen Blixen fortæller så intens om i sine
bøger og breve fra Afrika.


